
Documento Identificadores

PROPOSICIÓ CREACIÓ I COMPOSICIÓ DE LA<BR/>COMISSIÓ

INFORMATIVA

Código de verificación Otros datos

E76C6823-B1D62D7D-14F63E07-77CC06C

CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Expediente 2019/SEC/00225

SECRETARIA

Proposició  de  la  Presidència  delegada  del
Consorci  per  al  Servici  de  Prevenció  Extinció
d’Incendis  i  de  Salvament  de  la  Província  de
València  sobre  creació  i  composició  de  la
Comissió Informativa

La renovació dels òrgans de govern del Consorci
després de la celebració de les eleccions locals el
passat  26  de  maig,  fa  necessari  procedir  a  la
constitució  i  composició  dels  òrgans
complementaris de govern. 

Vist el que disposa l’article 35 dels Estatuts del
Consorci  en  què  es  contempla  la  Comissió
Informativa  com  a  òrgan  complementari  del
Consorci  i  de  conformitat  amb el  que  disposa
l’article  92  del  Reglament  Orgànic  92  del
Reglament orgànic del Consorci, el qual establix:

1  La Comissió  informativa estarà  integrada
per:
a) El President o la Presidenta del Consorci.
b) Una persona representant de la Diputació

Provincial de València.
c) Una  persona  representant  de  la

Generalitat.
d) Una  persona  representant  de  cada  un

dels grups polítics.

2. Als efectes de votació, cada un dels seus
membres  tindrà  el  nombre  de  vots
corresponent A l’Ens o Ens consorciats que la
representació del qual ostente en funció de la
composició de la mateixa.

3.- La designació concreta dels membres de
la Comissió Informativa que hagen de formar
part  de  la  mateixa  en  representació  dels
municipis  consorciats  de  cada  grup,  es
realitzarà per mitjà d’un escrit del portaveu
del mateix dirigit al President o la Presidenta,

Proposición  de  la  Presidencia  delegada  del
Consorcio  para  el  Servicio  de  Prevención Ex-
tinción  de  Incendios  y  de  Salvamento  de  la
Provincia de Valencia sobre creación y compo-
sición de la Comisión Informativa

La renovación de los órganos de gobierno del
Consorcio tras la celebración de las elecciones
locales el  pasado 26 de mayo, hace necesario
proceder a la constitución y composición de los
órganos complementarios de gobierno.

Visto lo dispuesto en el artículo 35 de los Es-
tatutos del Consorcio en el que se contempla la
Comisión  Informativa  como  órgano
complementario del Consorcio y de conformi-
dad con lo que dispone el artículo 92 del Reg-
lamento Orgánico 92 del Reglamento orgánico
del Consorcio, el cual establece:

1. La Comisión informativa estará integrada
por:
a)  El  Presidente  o  la  Presidenta  del
Consorcio.
b)  Una  persona  representante  de  la
Diputación Provincial de Valencia
c)  Una  persona  representante  de  la
Generalitat
d)  Una persona representante de cada uno
de los grupos políticos.
2. A los efectos de votación, cada uno de sus
miembros  tendrá  el  número  de  votos
correspondiente  al  Ente  o  Entes
consorciados  que  cuya  representación
ostente en función de la composición de la
misma.
3. La designación concreta de los miembros
de  la  Comisión  Informativa  que  deban
formar parte de la misma en representación
de  los  municipios  consorciados  de  cada
grupo,  se  realizará  mediante  escrito  del
portavoz del mismo dirigido al Presidente o

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

FIRMADO

1.- Presidenta delegada de CONSORCIOBOMBEROS - Mª Josep Amigo Laguarda 13-nov-2019 14:24:34

Pagina 1 de 4

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

PROPOSICIÓ CREACIÓ I COMPOSICIÓ DE LA<BR/>COMISSIÓ

INFORMATIVA

Código de verificación Otros datos

E76C6823-B1D62D7D-14F63E07-77CC06C

CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Expediente 2019/SEC/00225

SECRETARIA

i  del  que  es  donarà  compte  a  l’Assemblea
General.  Podrà  designar-se,  de  la  mateixa
manera, un suplent per cada titular.

De conformitat amb l’article 20 del reglament en
el  Consortico  es  constituirà  un  grup  per  cada
grup polític constituït en la Diputació Provincial
de  València,  i  un  grup  mixt  format  per  tots
aquells  i  aquelles  representants  que  hagueren
concorregut  a  les  eleccions  municipals  en
formacions,  que  no  tinguen  grup  polític  en  la
Diputació  de  València  segons  el  que  establix
l’article 22.1 de tot això s’inferix  que hi  ha six
grups polítics.

Tenint  en  compte  que  pels  portaveus  dels
distints  grups  polítics  en  ha  efectuat  la
designació  concreta  dels  membres  de  la
Comissió  informativa  que  formara  part  de  la
mateixa  en  representació  dels  municipis
consorciats  de  cada  un  dels  grups,  així  com
l’efectuada  per  la  Diputació  de  València  i  la
Generalitat.

En virtut  d’això i  de  conformitat  amb els  arts.
4.1.a), 32 i 33.2.a) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril,
Reguladora de les Bases de Règim Local, 31 de la
Llei 8/2010, de 23 de juny, de la Generalitat, de
Règim  Local  de  la  Comunitat  Valenciana,  i
d’acord amb els disposat en els articles 58 i 125
b) del R.D. 2.568/1986, de 28 de novembre, pel
qual  s’aprova  el  Reglament  d’Organització,
Funcionament  i  Règim  Jurídic  de  les  Entitats
Locals.

S’ACORDA:

Primer. Crear  la  Comissió  Informativa
permanent  del  Consorci  per  al  Servici  de
Prevenció Extinció d’Incendis i de Salvament de
la província de València.

la Presidenta, y del que se dará cuenta a la
Asamblea  General.  Podrá  designarse,  de
igual forma, un suplente por cada titular.

De conformidad con el artículo 20 del reglamen-
to en el Consortico se constituirá un grupo por
cada grupo político constituido en la Diputación
Provincial  de  Valencia,  y  un  grupo  mixto
formado por todos aquellos y aquellas represen-
tantes que hubieran concurrido a las elecciones
municipales en formaciones, que no tengan gru-
po político en la Diputación de Valencia según lo
establecido en el artículo 22.1 de lo cual se in-
fiere que hay seis grupos políticos.

Habida  cuenta  que  por  los  portavoces  de  los
distintos grupos políticos en ha efectuado la de-
signación concreta de los miembros de la Comi-
sión informativa que formara parte de la misma
en  representación  de  los  municipios  con-
sorciados de cada uno de los grupos, así como
la efectuada por la Diputación de Valencia y la
Generalitat

En  su  virtud  y  de  conformidad  con  los  arts.
4.1.a),  32 y 33.2.a) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,
31 de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de la Ge-
neralitat,  de  Régimen  Local  de  la  Comunitat
Valenciana,  y  a  tenor  de  los  dispuesto  en  los
artículos 58 y 125 b) del R.D. 2.568/1986, de 28
de noviembre,  por  el  que  se  aprueba el  Reg-
lamento de Organización, Funcionamiento y Ré-
gimen Jurídico de las Entidades Locales,

SE ACUERDA:

Primero. Crear la Comisión Informativa perma-
nente  del  Consorcio  para  el  Servicio  de  Pre-
vención Extinción de Incendios y de Salvamento
de la provincia de Valencia.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

FIRMADO

1.- Presidenta delegada de CONSORCIOBOMBEROS - Mª Josep Amigo Laguarda 13-nov-2019 14:24:34

Pagina 2 de 4

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

PROPOSICIÓ CREACIÓ I COMPOSICIÓ DE LA<BR/>COMISSIÓ

INFORMATIVA

Código de verificación Otros datos

E76C6823-B1D62D7D-14F63E07-77CC06C

CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Expediente 2019/SEC/00225

SECRETARIA

Segon:  La  Comissió,  establida  en  l’apartat
anterior,  assumirà  i  realitzara  les  funcions  de
Comissió  Especial  De  Comptes  d’existència
preceptiva, de conformitat amb el que establit
en  l’article  97  del  Reglament  Orgànic  del
Consorci.

Tercer:  Les  Comissió  Informativa estarà  integ-
rada per:

Presidenta del Consorci:
Dª. Mª Josep Amigo Laguarda 

Diputació de València
Titular: Dª. Mª Josep Amigo Laguarda 
Suplente D. Ramiro Rivera Garcia

Generalitat: 
Titular: Dª Merce Trullen Gas

Grup Socialista 
Titular:  Dª M.ª Jose Clemente Ramírez,  repre-
sentant del municipi de Sinarcas
Suplent:  D. Martín Pérez Aranda,  representant
del municipi de Moncada

Grup Compromis 
Titular:  D. Jesus Monzó i Cubillos, representant
del municipi de Catarroja
Suplent: D. Emilio Morales Gaitan, representant
del municipi de Chiva

Grup Popular
Titular:  D. Ciro Ferrer Gómez, representant del
municipi de Vilamarxant
Suplent: Dª Carolina Mengual Cortell, represen-
tant del municipi de Rafol de Salem

Grup   Ciutadans  
Titular:  D.  Miguel  Donet  Montagut,  represen-
tant del municipi de Barx
Suplent: D. Jorge Román Aroca, representant del

Segundo:  La  Comisión,  establecida  en  el
apartado anterior, asumirá y realizara las funcio-
nes  de  Comisión  Especial  de  Cuentas  de  exis-
tencia preceptiva, de conformidad con lo que es-
tablecido en el artículo 97 del Reglamento Orgá-
nico del Consorcio.

Tercero: Las Comisión Informativa estará integ-
rada por:

Presidenta del Consorcio:
Dª. Mª Josep Amigo Laguarda 

Diputación de València
Titular: Dª. Mª Josep Amigo Laguarda 
Suplent: D. Ramiro Rivera Garcia

Generalitat 
Titular: Dª Merce Trullen Gas

Grupo Socialista 
Titular:  Dª M.ª Jose Clemente Ramírez,  repre-
sentante del municipio de Sinarcas
Suplente:  D. Martín Pérez Aranda, representan-
te del municipio de Moncada

Grupo Compromis 
Titular: D. Jesus Monzó i Cubillos, representante
del municipio de Catarroja
Suplente:  D.  Emilio  Morales  Gaitan,  represen-
tante del municipio de Chiva

Grupo Popular
Titular: D. Ciro Ferrer Gómez, representante del
municipio de Vilamarxant
Suplente:  Dª  Carolina  Mengual  Cortell,  repre-
sentante del municipio de Rafol de Salem

Grupo Ciudadanos
Titular:  D.  Miguel  Donet  Montagut,  represen-
tante del municipio de Barx
Suplente:  D. Jorge Román Aroca, representante

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

FIRMADO

1.- Presidenta delegada de CONSORCIOBOMBEROS - Mª Josep Amigo Laguarda 13-nov-2019 14:24:34

Pagina 3 de 4

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

PROPOSICIÓ CREACIÓ I COMPOSICIÓ DE LA<BR/>COMISSIÓ

INFORMATIVA

Código de verificación Otros datos

E76C6823-B1D62D7D-14F63E07-77CC06C

CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Expediente 2019/SEC/00225

SECRETARIA

municipi de Massanassa

Grup La Vall:
Titular:  D.  Josep  Gandia  Pla,  representant  del
municipi de Ontinyent
Suplent:  D. Jordi Vila Vila representant del mu-
nicipi d’El Palomar

Grupo Mixto 
Titular: D. Antonio Carratalá Mínguez, represen-
tante del municipio de Alberic
Suplente:  Dª  Mar  Rovira  Vives, representante
del municipio de Almoines

Cuarto: Atribuir  la  vicepresidencia  o
vicepresidencias  de  la  Comisión  al
representante  o  representantes  que  al  efecto
sea/n propuesto por la Comisión, en la primera
sesión que celebren.

Quinto: Cada uno de los miembros de la Comi-
sión informativa tendrá el número de votos co-
rrespondiente a ente o entes consorciados que
represente. 

Sexto: La Comisión Informativa celebrará sesio-
nes ordinarias con ocasión de celebración de las
sesiones ordinarias de la Asamblea General y de
la  Junta  de  Gobierno  cuando  actué  por  de-
legación de la Asamblea y celebrara sesiones ex-
traordinarias  cuando  se  disponga  por  la  Presi-
dencia,  por  su Presidente  delegado o  por  una
cuarta parte de sus miembros.

del municipio de Massanassa

Grupo La Vall: 
Titular:  D. Josep Gandia Pla,  representante del
municipio de Ontinyent
Suplente:  D.  Jordi  Vila  Vila  representante  del
municipio de El Palomar

Grupo Mixto 
Titular: D. Antonio Carratalá Mínguez, represen-
tante del municipio de Alberic
Suplente:  Dª  Mar  Rovira  Vives, representante
del municipio de Almoines.

Quart: Atribuir  la  vicepresidència  o
vicepresidències de la Comissió al representant
o  representants  que  a  este  efecte  siga/n
proposat per la Comissió, en la primera sessió
que celebren.

Quint: Cada  un  dels  membres  de  la  Comissió
informativa  tindrà  el  nombre  de  vots
corresponent  a   ens  o  ens  consorciats  que
represente.

Sext: La Comissió Informativa celebrarà sessions
ordinàries  en  ocasió  de  celebració  de  les
sessions ordinàries de l’Assemblea General i de
la  Junta  de  Govern  quan  vaig  actuar  per
delegació  de  l’Assemblea  i   celebrara  sessions
extraordinàries  quan  es  dispose  per  la
Presidència, pel seu President delegat o per una
quarta part dels seus membres.

València al dia de la data de la signatura electrònica adjunta

La Presidenta Delegada
Signat: M.ª Josep Amigó Laguarda

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

FIRMADO

1.- Presidenta delegada de CONSORCIOBOMBEROS - Mª Josep Amigo Laguarda 13-nov-2019 14:24:34

Pagina 4 de 4

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


